
Motion till riksdagen 

1988/89:Jo851 

av Karl-Erik Svartberg m.fl. (s) 
Omhändertagandet av döda sälar 

Sommarens miljökatastrof med döda sälar har vållat länets kustkommuner 

stort merarbete och höga kostnader. Situationen var mycket svår då havet 

var fyllt av döda sälar samtidigt som många turister fanns i skärgården. 

Sälarna var i mycket dåligt skick och de spred en odör i det varma vädret. 

Kommunerna blev tvungna att snabbt organisera insamlande!. När de 

döda sälarna ökade i antal fick insamlande! i en del kommuner dessutom 

organiseras om. 

Kommunförbundets länsavdelning har låtit sända ut en enkät till berörda 

kustkommuner för att få en samlad bild av situationen i länet. 

Totalt omhändertogs ca l 860 sälar till en kostnad av ca l 525 000 kr. 

Merparten av sälkadavren deponerades på tipp efter insamlande! och efter 

det att huvudena lämnats till forskning. 

De kostnader kommunerna redovisat avser insamling och sjötranporter. 

Till detta kommer miljö- och hälsoskyddsnämndernas eget arbete. varför 

totalsumman är avsevärt mycket högre. 

Som framgår av enkätsvaren anser kommunerna att de är bäst lämpade att 

organisera och verkställa omhändertagandet av de döda sälarna. Däremot 

anser man inte att en miljökatastrof av detta slag är att betrakta som en 

kommunal angelägenhet. Kommunerna är enhälliga i sin uppfattning att det 

är staten som skall gå in och bestrida kostnaderna för detta arbete. Vid 

diskussion med kommunerna har man jämfört denna miljökatastrof med 

större oljeolyckor där staten går in efter en viss kostnadsnivå och täcker alla 

utgifter. 

Det kan heller inte vara rimligt att kustkommunerna ska bära dessa 

speciella kostnader i samband med säldöden. vars förhållanden också synes 

ha ett globalt sammanhang. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i 

motionen anförts om kostnaderna för omhändertagande av döda 

sälar. 

Stockholm den 25 januari 1989 

Karl-Erik Svartberg (s) 

Evert Svensson (s) Lennart Nilsson (s) 

Lisbet Ca/ner (s) 

Mot. J 988/89 

Jo851 
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